Lebenshilfe Langenhagen-Wedemark gGmbH, Langenhagen

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
entgeltlich erworbene Lizenzen
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschlielich der
Bauten auf fremden Grundstiicken 7.500.051,84
2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 601.178,00
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im
Bau 16.175,19
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 1.035.446,05
2. sonstige Vermdgensgegenstande 178.228,64

Il. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2024
EUR

4.050,32

8.117.405,03
8.121.455,35

1.213.674,69
1.788.795,22
3.002.469,91

5.816,23

11.129.741,49

Vorjahr
EUR

10.036,32

7.827.479,84
634.350,00
12.260,11

8.474.089,95
8.484.126,27

1.667.773,49
311.332,45
1.979.105,94

1.006.213,82
2.985.319,76

14.261,02

11.483.707,05

LEBENSHILFE
LANGENHAGEN
WEDEMARK



LEBENSHILFE

LANGENHAGEN
WEDEMARK
PASSIVA
31.12.2024 Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 350.000,00 350.000,00
Il. Gewinnriicklagen
andere Gewinnrucklagen 4.411.950,00 4.128.950,00
IIl. Bilanzgewinn 1.231,31 3.084,54
4.763.181,31 4.482.034,54
B. Sonderposten aus Zuwendungen 853.724,00 906.168,50
C. Rickstellungen
sonstige Riickstellungen 357.434,00 382.543,33
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten 3.816.891,59 4.411.407,74
2. erhaltene Anzahlungen 545.749,32 514.544,70
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 194.991,23 234.395,70
4. sonstige Verbindlichkeiten 595.167,98 549.948,35
5.152.800,12 5.710.296,49
E. Rechnungsabgrenzungsposten 2.602,06 2.664,19

11.129.741,49

11.483.707,05



LEBENSHILFE

LANGENHAGEN
WEDEMARK
Lebenshilfe Langenhagen-Wedemark gGmbH, Langenhagen
Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024
2024 Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 14.361.211,90 13.962.400,86
2. sonstige betriebliche Ertréage 520.806,07 328.307,15
3. Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter -8.393.253,52 -7.978.363,34
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstiitzung -2.484.819,42 -2.349.846,77

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des Anlagevermdgens

-10.878.072,94

-10.328.210,11

und Sachanlagen -570.367,56 -544.718,53

5. sonstige betriebliche Aufwendungen -3.082.591,53 -3.157.019,50
6. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage 3.515,50 688,45
7. Zinsen und dhnliche Aufwendungen -73.550,26 -118.961,22
8. Ergebnis nach Steuern 280.951,18 142.487,10
9. sonstige Steuern 195,59 -4.638,38
10. Jahresiiberschuss 281.146,77 137.848,72
11. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 3.084,54 -124.764,18
12. Entnahmen aus Gewinnriicklagen 60.000,00 410.000,00
13. Einstellungen in Gewinnriuicklagen -343.000,00 -420.000,00
14. Bilanzgewinn 1.231,31 3.084,54



	Seiten aus Bericht 2024_komplett.pdf
	Sammelmappe1.pdf
	Seiten aus Bericht 2024_komplett-2.pdf




