

Lebenshilfe Langenhagen-Wedemark gGmbH, Langenhagen

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

	EUR	31.12.2024 EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
entgeltlich erworbene Lizenzen		4.050,32	10.036,32
II. Sachanlagen			
 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	7.500.051,84		7.827.479,84 634.350,00
	<u>16.175,19</u>	8.117.405,03 8.121.455,35	12.260,11 8.474.089,95 8.484.126,27
B. Umlaufvermögen			
 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände 	1.035.446,05 178.228,64	1.213.674,69	1.667.773,49 311.332,45 1.979.105,94
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		1.788.795.22 3.002.469,91	1.006.213,82 2.985.319,76
C. Rechnungsabgrenzungsposten		5.816,23	14.261,02
		11.129.741,49	11.483.707,05



PASSIVA

	EUR	31.12.2024 EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	350.000,00		350.000,00
II. Gewinnrücklagen			
andere Gewinnrücklagen	4.411.950,00		4.128.950,00
III. Bilanzgewinn	1.231,31	4.763.181,31	3.084,54 4.482.034,54
B. Sonderposten aus Zuwendungen		853.724,00	906.168,50
C. Rückstellungen			
sonstige Rückstellungen		357.434,00	382.543,33
D. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten erhaltene Anzahlungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten E. Rechnungsabgrenzungsposten	3.816.891,59 545.749,32 194.991,23 595.167,98	5.152.800,12 2.602,06	4.411.407,74 514.544,70 234.395,70 <u>549.948,35</u> 5.710.296,49 2.664,19
		11.129.741,49	11.483.707,05



Lebenshilfe Langenhagen-Wedemark gGmbH, Langenhagen

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

	EUR	2024 EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		14.361.211,90	13.962.400,86
2. sonstige betriebliche Erträge		520.806,07	328.307,15
Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 4. Abschreibungen auf immaterielle	-8.393.253,52 -2.484.819,42	-10.878.072,94	-7.978.363,34 <u>-2.349.846,77</u> -10.328.210,11
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-570.367,56	-544.718,53
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		-3.082.591,53	-3.157.019,50
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		3.515,50	688,45
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-73.550,26	-118.961,22
8. Ergebnis nach Steuern		280.951,18	142.487,10
9. sonstige Steuern		195,59	-4.638,38
10. Jahresüberschuss		281.146,77	137.848,72
11. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		3.084,54	-124.764,18
12. Entnahmen aus Gewinnrücklagen		60.000,00	410.000,00
13. Einstellungen in Gewinnrücklagen		-343.000,00	-420.000,00
14. Bilanzgewinn		1.231,31	3.084,54